

Santiago de los Caballeros,  
14 de abril del 2022

**GG-118-2022**

Señores  
**RAP PROYECTOS, S.R.L.**  
Santo Domingo, D.N.

Distinguidos señores:

Nos dirigimos a ustedes para informarles que luego de la evaluación de las ofertas presentadas dentro del proceso de **LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL** correspondiente a la **EDENORTE-CCC-LPN-2021-0002 ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS DE SUBESTACIÓN, PRIMERA CONVOCATORIA**, mediante acto administrativo de adjudicación, hemos declarado como adjudicatarias a las empresas **ELECTROVAL, S.R.L., Y ENERGOINDUSTRIAL, S.R.L.**, por cumplir con los requerimientos técnicos y económicos conforme fue requerido en el pliego de condiciones del referido proceso.

En ese sentido, le informamos que su oferta no resultó adjudicataria por la razón siguiente:

- Su oferta económica no fue la más competitiva, respecto de las demás ofertas presentadas en el presente proceso.

ITEM	CÓDIGO	RAP PROYECTOS, S.R.L.		OFERTA SUPLIADOR				TIEMPO DE ENTREGA OFERTADO (DÍAS CALENDARIOS)
		DESCRIPCIÓN	UMB	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (SIN ITBIS) RD\$	PRECIO UNITARIO (CON ITBIS) RD\$	MONTO TOTAL (CON ITBIS) RD\$	
1	1005707	CELDA MT 15 KV	UN	5	3,034,647.00	3,580,883.46	17,904,417.30	180 Días
2	1014475	INTERRUPTOR 38 KV 1200A DE INTEMPERIE	UN	4	3,422,227.81	4,038,228.82	16,152,915.26	150 Días
3	1005714	GABINETE PROTECCION TRANSFORMADOR	UN	3	4,564,215.81	5,385,774.66	16,157,323.97	120 Días
4	1005781	RELEY PROTECC DIF TRANSF DESV 125 VCC 5A	UN	6	386,219.93	455,739.52	2,734,437.10	120 Días
5	1005834	RELEY SOB INTEN 3F+N OCULO 125VCC 5A	UN	6	270,393.88	319,064.78	1,914,388.67	120 Días
6	1014476	INTERRUPTOR 15 KV 1200A DE INTEMPERIE	UN	10	2,411,201.52	2,845,217.79	28,452,177.94	150 Días
7	1010456	TRANSFORMADOR 30-37 MVA 69/12.8kV	UN	1	92,343,400.00	108,965,212.00	108,965,212.00	280 Días
8	1011310	CELDA DE ENTRADA BARRAS 15 KV	UN	1	3,551,231.25	4,190,452.88	4,190,452.88	180 Días
9	1011338	RELE REGULACION TRANSFORMADOR POTENCIA	UN	4	634,451.90	748,653.24	2,994,612.97	120 Días
10	1013527	INTERRUPTOR INTEMPERIE 15 KV 2000A	UN	3	2,787,258.60	3,288,965.15	9,866,895.44	150 Días
11	1013568	MODULO I/O 80 ENTRAD Y 16 SALID DIGITAL	UN	5	345,591.58	407,798.06	2,038,990.32	120 Días
12	2004708	SISTEMA OP Y AUTOMATIZACION LOCAL	UN	3	5,038,634.16	5,945,588.31	17,836,764.93	150 Días
13	1014537	TRANSFORMADOR 40-50 MVA 138/12.8KV	UN	1	103,874,400.00	122,571,792.00	122,571,792.00	280 Días
14	1014538	TRANSFORMADOR 40-50 MVA 69/12.8KV	UN	1	100,094,400.00	118,111,392.00	118,111,392.00	280 Días
							<b>TOTAL</b>	<b>469,891,772.78</b>

Asimismo, hacemos de su conocimiento que la Resolución No. **RES-CC-021-2022**, dictada por el Comité de Compras y Contrataciones de Edenorte, contentiva del acta de adjudicación, puede ser recurrida de manera administrativa ante el órgano emisor y luego en apelación por ante la Dirección General de Contrataciones Públicas (DGCP), dentro de los plazos previstos en el artículo 67 y siguientes de la Ley No. 340-06, sobre compras y contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones del Estado de fecha 18 de agosto de 2006, su modificación y reglamentación complementaria.

No obstante, la selección de las referidas empresas, deseamos expresarles nuestro agradecimiento por haber obtemperado de manera oportuna a la convocatoria que cursamos, y a la vez manifestarles el interés de esta institución de poder mantener abierta la posibilidad de contar con sus servicios profesionales para futuras contrataciones.

Atentamente,



**Andrés Corsinio Cueto Rosario**  
Gerente General